

מכתבי קוראים

הפרה העברית במעבר מכלכלה סוציאליסטית לכלכלה "חופשית"

וביטול המכסות. משקי נדל"ן ואחרים השומרים על המכסה ברפתות לא-יעילות עם יבוא של עבודה זולה מהמזרח, שלא ילינו כאשר במקום יבוא העבודה הזולה יביאו את המוצר המוגמר הזול.

עדיין ניתן להציל. אילו אני הפרה העבריה, הייתי מוכר מכסות בשוק חופשי אמיתי לכל מי שיכול וחפץ בכך. שני תנאים הייתי מתנה. האחד, ביטול של מחיר המטרה אשר "מגן" על הבלתי-יעילים ולא מאפשר להזויל את המחיר לצרכן. והשני, התחייבות חוזית של המדינה לא לבטל את המכסה הלאומית ולא להעלות את נתח היבוא מעבר לקיים היום ובעיקר, לא לאפשר יבוא זול, בייחוד זה הנתמך על ידי המדינות בהן הוא נוצר.

המצב אותו אני מתאר יצור שוק חופשי אמיתי בתוך ישראל, תוך הגנה מרבית על הענף. יאפשר התייעלות בכיוון של חלב ייעודי, יזויל את המוצרים לצרכן ויאפשר לאלה שהשקיעו את מירב חלבם ולשדם בענף לפרוש לגמלה בכבוד. והיה ותרצה המדינה להקים רפת חדשה באזורי "עדיפות ציונית", תתכבד ותרכוש מכסה בשוק החופשי ותעזור ישירות בקריטריונים גלויים למשק המועדף.

עופר קרול

קראתי, כי "במהלך הדור האחרון, עברה מדינת ישראל מכלכלה מתוכננת ומוגנת לכלכלה מערבית פתוחה ותרבותית" (משק הבקר והחלב, 268 עמ' 43). חשבתי לעצמי, מה לא תרבותי בכלכלה מתוכננת. האם פיזור אוכלוסיה והקמת ישובים בערבה או בחבל התענך של שנות ה-50 היה לא תרבותי? האם מי שבילה את 40 השנים האחרונות ברפת וצריך להתקיים ממכסה של 300,000 ליטר צריך להפוך היום למהנדס אלקטרוניקה על מנת שיהיה תרבותי?

ענקי שיווק החלב בישראל הופכים לחברות עסקיות, קושרים קשרים וחותמים חוזים עם Emmi ו-Danone הבינלאומיות ומתכוונים לרגע פתיחת גבולות הייבוא. ענקי השיווק שלנו ישרדו. הם ייבאו את המוצרים בעלי מותגי היוקרה שהשוק לומד עכשיו להכירם. המשק המשפחתי של 300,000 והקיבוצי של ה-3,000,000 לא בדיק בראש דאגתם.

המדינה מבולבלת, לוחצים על פתיחת היבוא מחד, ומקימים רפתות חדשות באזורי "העדיפות הציונית" – מאידך. מי מצפה בכנות שרפת חדשה בערבה תוכל להתחרות על המדף עם אמי מייבוא.

מועצת החלב מאפשרת מכירת מכסות בתוך האגודה במחיר מגוחך וזאת ללא הבטחה לקונה, מה יהיה עם כספו ביום פתיחת הגבול

"תור הזהב" של השירותים הווטרנרים הממשלתיים

על מצב בריאות בעלי-החיים בישראל ובשטחי יו"ש ועזה. על גבי 171 עמודי פוליו ועוד 13 עמודים עם רשימת עבודות מדעיות של חוקרי המכון הווטרנרי ע"ש קימרון, יש מסכת בלתי רגילה של פעולות כל זרועות השירותים.

מזה שנים רבות מופיע בכל שנה בסיומה דו"ח על פעילות השירותים הווטרנריים. גם השנה קיבלנו את החוברת/הספר הנאה לשנת 1996, אשר נערך על ידי דר' ח. דודזון, הרופא הראשי בשדה. בחוברת שפע של אינפורמציה

מיו"ש ומלבנון. אחרי חתימת חוזה השלום עם מצרים נמנעה הכנסת קדחת השקע אפריקני. הוחל במבצע של הדברת "קדחת מלטה" ונמשכת פעולה נמרצת נגד כלבת.

בפעולות אלה הקפדנו על דיווח אמין וסולידי (בהתאם להסכמים בינלאומיים) ובריזמנית נוהל פיקוח מתמיד וקפדני על טיב מוצרי המזון המיועדים לייצוא (אנטיביוטיקה ושאריות כימיות). היערכות זאת יצרה יחס רציני ואוהד לשירותים הווטרנריים שלנו בקהילה הבינלאומית.

המכון הווטרנרי עוסק בדיאגנוסטיקה ובמחקר בשטחים שונים של בריאות בעלי-חיים, הבנתם הבסיסית ודרכי מניעתם וטיפול בהם. בשנה שעברה פירסמו החוקרים 157 עבודות מדעיות בבטאונים בינלאומיים והשתתפו בכנסים מדעיים.

על כל המלאכה המורכבת הזאת ניצח ראש השירותים הווטרנריים, הפרופ' א. שימשוני והרופא בשדה דר' מ. דודון, בעזרת מאות עובדי לשכות אזוריות, רופאים, פקחים ופקידים, חוקרים ועובדי מעבדות. צריך לציין, שכל זה בוצע תוך מגבלות תקציביות חמורות וקיצוץ דרסטי בתקנים.

במשך עשרות בשנים היה לי אישית קשר עם השירותים הווטרנריים. היוזמנים טובים ופחות טובים, אך מצב כמו שהוא היום לא זכור לי בשטח זה. זה היה "תור הזהב" בשירותים הווטרנריים. חשוב לדעת, שיש שיתוף פעולה נמרץ ומבורך בין השירותים ובין "החקלאית" המטפלת ברפואה קלינית. היום, דר' מ. דודון יוצא לגמלאות ודר' ז. טריינין מסיים קדנציה בניהול המכון הווטרנרי. אנו מודים להם על פעולתם המבורכת ומאחלים להם כל טוב. ולפרופ' א. שימשוני "המנצח על התזמורת" הזאת, איחולי המשך פעילות נפלאה.

שלמה דורי

הדו"ח מוסר על פעולות בשטחים שונים ומגוונים: אפידמיולוגיה, פעולות לשכות אזוריות, טיפול במחלות שונות כמו פה וטלפיים, שחפת בקר, ברצלזיס, סקרייפי בצאן, מחלות סוסים, דבורים, עופות, דגים וצאן – ועל פעולות נוספות: פיקוח של שיווק ושימוש בתכשירים וטרנריים, פיקוח על יבוא וייצוא של בעלי-חיים ומוצריהם, תחיקה ומשפט, רישוי רופאים וטרנריים וכו'.

בנוסף למכון ע"ש קימרון, לשירותים הווטרנריים יש מעבדה צפוגית לאיבחון (עפולה). על הקף העבודה יעידו המספרים של זריקות חיסון, אשר ניתנו על ידי הפקחים של השירותים בשנת הדו"ח:

פו"ט:	בקר לחלב – 386,486
	בקר לבשר – 106,915
	צאן – 216,532
זן 19:	בקר לחלב – 52,259
	בקר לבשר – 10,742
אנפולזמה:	45,827

זאת רשימה חלקית מאוד, כי בדו"ח יש מאות אלפי פעולות נגד מחלות נוספות בבעלי-חיים. ישראל נמצאת באזור הנגוע ביותר במחלות בעלי-חיים. הודות לאירגון יעיל, רמה מקצועית גבוהה ושיתוף פעולה עם המגדלים הצליחה ארצנו לשרוד כ"אי בריאות בודד" בים של חולי הסובב אותנו. גם ההכרה של גורמים מקצועיים בינלאומיים מקבלת אותנו למשפחת הארצות הנאורות והמתקדמות. נוכיך כאן, שהיינו הארץ הראשונה בעולם, אשר סגרה את שעריה בפני ייבוא כל מוצר מן היונקים מאנגליה, מיד עם היוודע התפרצות מחלת BSE ("הפרה המשוגעת"); במושב פדויים, מחלת קטרת העור נבלמה מיד. צומצם עד מאד מספר ההתפרצויות של פו"ט ואף עדר חלב לא נפגע, וכל זה למרות הקושי של מאבק בהברחות